
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRJE 3 I ANO Xlli N°070 I FORTALEZA, 26 DE MARÇO ""1111''",>r 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Madalena- Avíso de Licitação- Pregão Eletrônico N° 2403.01/2021- PE - SRP
da Preleitura Mwlicipal de Madalena comwlica aos interessados a que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
2403.0l/2021 - PE - SRP - SME, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE. tendo como objeto Registro de Preços, con,sígnall~ 
pelo prazo de 12 (doze) meses, para Seleção da Melhor Proposta para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios IÍ"fflll...,.illlnn 
o Fo rnecimento da Merenda Escolar Durante o Periodo Letivo do Município de Madalena- CE. Comissão de Pregão comunica aos inUlre!>sa<IÕ)'IjuL!....,.:.:..-' 
a entrega das propostas comerciais será até ãs 08h30min do dia 09 de abril de 202l. O edital e seus anexos estarão disponiveis atravês dos seguintes sitcs: 
www Ice cc KOV br c www Jjcitacoes-e com br c o e-mail: licitapmm201 7®hounail com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 08h00rnin ãs 
12h00min. Madalena- CE, 24 de março de 2021. Sheila Raquel dos Santos Magalhães - Pregoeira . 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ- A VISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 
002/2021/GAB-TP- O Municlpio de Cariré, Estado do Ceará, atravês do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas alnouições, em confonnidade 
com o art. 49, §3° da Le1 n° 8.666, de21 de junho de 1993, torna público para conhecimento dos interessados a INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO.da Tomada 
de Preços tornado sob o N• 002/2021/GAB-TP, cujo OBJETO é a Prestação de serviços especializ.ados em assessoria e consultoriajuridica na Arca Admi
nistrativa junto ao Gabinete do Prefeito do Mwliclpio de Cariré-CE. Desta forma em conformidade com a lei em epígrafe fica Aberto Prazo de 05 (C inco) 
dias para o exercício do contraditório e da ampla defesa quanto a intensão da Administração. A Justificativa para lnteoção de Revogação da Licitação poderá 
ser adquirida no endereço acima mencionado, no horário de 08hàs 12b ou através dos Sites: www licjtaçoos tce ce gov br/ e W\\W carire ce goy br. 
Amóbio de Azevedo Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licih1ção . 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL D E CARIRÉ- A VISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N• 
002/2021/SMI-PP- O Município de Cariré, Estado do Ceará, através do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 49, §3° da Lei n• 8.666, de 21 de junho de 1993, toma público para conhecimento dos interessados a INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO do Pregão 
Presencial de N• 00212021/SMl-PP cujo o OBJETO é a Contratação de empresa para serviços de locação de trator sobre esteiras com lãmina e escarificador 
para atender as necessidades do Mwlicípio de Cariré-CE. Desta forma em conformidade com a lei em eplgrafe fica Aberto Prazo de 05 (cinco) dias para 
o exercício do contraditório e da ampla defesa quanto a intenção da Admirustração. A Justificativa para Intenção de Revogação da Licitação poderá ser 
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 0811 às 12b ou at:rll''és dos Sites: W\\W ljcjtacoes Ice ce gov br/ e www caorc çe.goy br. Cariré-CE, 
24 de Março de 2021. Amóbio de Azevedo Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Lidtaçiio . ... ... ... 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ- A VISO DE REVOGAÇÃO-T OMADA DE PREÇO N• 002/2021/SMP-TP 
-O MIDliclpio de Cariré, Estado do Ceará, através do Presidente da ComJssilo de LicJtação, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos 
interessados que REVOGA a Tomada de Preço de N• OOV2021/SMP-TP cujo o OBJETO é o Contratação de empresa especializada em consultoria para 
realiz.ação de serviços em PoUticas de Gestão de Pessoas para a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do Mwliclpio de Cariré
CE. Desta forma em confonnidade com o art. 49 da Lei 8666de 21 de junho de 1993. Cariré-CE, 26 de Março de 2021. Francisco Amóbio de Azevedo 
Pereira - Presidente da Comiuão Permanente de Licitação. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - A VISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2~21-PP 
-O Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 09 de Abril de 2021, às lOh, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
N° 006/2021-PP, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de limpeza, higiene e outros materiais de consumo, para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo 1 deste Edital. O Edital poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, SfND, Centro. Caridade-CE, a partir da publicação deste aviso, no borário das 08h ãs 
12b e no Site: www tce ce gov brllicitac.oes. Caridade-CE, 24 de Março de 202l. Fábio Amo rim de Sousa- Pregoeiro Municipal. 

••••••••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA- A VISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 
SE-PPOOt/21 - A Secretaria de Educação de Monsenbor Tabosa atmvés da Pregoeiro vem publicar que dia 09 de Abril de 2021 às 09h, estará reaJi7..ando 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" SE-PPOOJ/21 , cujo Objeto é o Aquisição de Uvros didáticos para atender as necessidades do Ensino 
lnfantil e Ensino Fundamental I e O das Escolas Públie1u do Município de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital estará disponlvelno Portal de Licitações 
W\VW tem cc eov,brllicjtacoes ou na Sede deste MIDlieipio à Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro. MoMenhor Tabosa-CE, 24 de Março de 2021. Neia 
Araujo de Souza- Pregoeira Oficial 

••••••••• 
ESTADO DO C EARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-A VISO DE UCIT AÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N• 01/202U SEINFRA
-SRP-PP -0 MIDliclpio de Coreaú torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 13 de Abril de 2021, ás LSh, na Sala da Comissão. 
sito à Av. Dom José, N" 55, bairro Centro, Coreaú-CE, CEP 62.16().()()(), o Pregão Presencial supra, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisi~o 
de insumos de materiais de Construção com base na tabela SEINFRA de Insumos 026.1 (com desoneração) vigente, para atender a.s necessidades 
do Município de Coreaú-CE. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, nos dias úteis, das08b ãs 12he das l4b às ITh, bem como nos portrus de 
transparência ativa. Coreaú-CE, 24 de Março de 2021. Francisco Ant. Araújo - Pregoeiro . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pedra Bra.nca - Primeiro Adendo ao Edltal- ModaUdade: Pregiio Presencial N° 03112021. O Pregoe•ro 
da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, com sede à Rua Furtuna!o Silva, n° I O, Centro, Pedra Branca, Estado de Ceará, faz saber a todos, que o edital do 
Pregão Presencial n• 031/2021 , cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de mobiliário, material de informática, equipamento e 
material permanente, destinados as Unidades Básicas de Saúde, em conformidade com as especificações e quantidades postas no anexo l deste edital. Sofreu 
alterações e de acordo com conforme o art. 21 , parágrafo 4° da Lei n• 8.666/93. O primeiro adendo está disponível no site do bttps://www.tce.ce.gov.br/ e na 
sede da Comissão de Licitação do Município de Pedra Branca-CE. José Edinaldo Cipriano- Pregoeiro. 26 de março de 2021. 

••••••••• 
Estado do Cearai -Câmara Municipal de Senador Pompeu. A Pregoeira da Câmara de Senador Pompeu torna público para o conhecimento dos 
interessados que a sessão da seguinte licitação: Pregão Presencial n• 002/2021 PP. Objeto: contratação de empresa para prestar scrv1ços e divulgação 
de matérias institucionais em rádios AMIFM de interesse da Cãmara Municipal de Senador Pompeu-CE, qne aconteceria dia 22 de março de 2021. que 
fora suspensa. Motivo: Decreto Estadual n•. 33.965 de 04 de março de 2021 e o Decreto Municipal n• 25/2021 de 17 de março de 2021 , referente à crise 
Coronavirus. Acontecerá dia 29 de março de 2021 às 10:30hs. Senador Pompeu!CE, em 2..1 de março de 2021. Carla Jennifer Gomes de Oliveira
Pregoeira. 

• •••••••• 
Estado do Ceará- Câm ara Municipal de Carnaubal - Aviso de Licltaçio-Tomada de Preços N• 003/2021-CMC. O Presidente da Com1ssão de 
Licitação da Câmara MwlicJpal de Camaubal toma público que se encontra a disposiçilo dos interessados o edital na modalidade Tomada de Preços n• 
003/2021-CMC, sessão pública llliiJ'Cada para o dia 13.04.2021 às 14h00mm, cujo objeto é a prestaç!o de SCf\~ços de consultona !écruca no área de recursos 
humanos para atender as necessidades da Câmara Murucipal de Camaubai-CE. O edital poderá ser adqwndo nos sites· bttps:tnic1taeoes tce.ce.gov.br e 
https://\.\oww.camaracamaubal.ce.gov.br e runda na sala da ComJssilo deLicuação,local.tzada à Av Paulo Sarazate, 2° p1so do Shoppmg do Cidadão. Centro. 
Camaubai-CE, oos <lias úteis, das 08h00mm às 12h00mm. Camaubai-CE, 26 de março de 2021. Bruno Carvalho de Medeiros - Pretldente da CP L. 

••••••••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Graça_ O Presidente da Comissão de Licitação do Murucipio de Graça comwlica aos interessados que no 
dia 05 de abril de 2021 . às I OhOOmin. estará abrindo as propostas de preço da Tornada de Preços N" 1802.02/2021, cujo objeto é a contmtação dos serviços 
técnicos de consultoria e assessona nos áreas de planejamento, controle financeiro e análise, monitoramento e pro;eçõcs do indicador de despesas de pessoal 
da Let de Responsabilidade Fiscal de tn!eresse das Secretarias de Administração e Finonças e Educação do Mwlicipio de Gmça/CE, endereço: Av. Avenida 
José Candido de Carvalho, stn•, Centro. Graça, 24 de março de 2021. Samuel de Castro Marques- Presidente. 

J;j 
FSC _....., 
MISTO -·-·-NC•Ct211111 



6 J SEXTA FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021 

/política 
sidente fe~ algo incomum. Acom
panhou o lider do centrão até seu 
carro e, depois, quando retornava 
ao seu gabinete, passou pelo térreo 
do Planalto, local em que raramen
te transita. 

Neste momento, foi abordado 
por jornàlistas, que lhe pergunta
ram sol5re a ~la de Lira na véspera. 

"Eu conversei com o Lira. não 
tem problema nenhum entre nós, 
zero problema. Conversamos sobre 
muitas coisas: o que nós queremos 
juntos é buscar maneira de contratar
mos maLS vacinas. Na ponta da linha, 
fazer que chegue as informações de 

bém': afirmou. 
Apesar de diz.er não ser justo 

colocar toda a culpa em Bolsonaro, 
ele cobrou correção de rota, fez cri
ticas ao trabalho do ministro Er
nesto Araújo (Relações Exteriores) 
e falou em tom de ultimato. 

"Estou apertando hoje um si
nal amarelo para quem quiser en 
xergar~ disse Lira, afirmando que 
o caos na saúde gerado pela crise 
de Covid-19 precisa ser um fator 
de conscientização das autorida
des envolvidas no sentido de "que 
o momento é grave· e que "tudo 
tem limite~ 

O OTIMISTA 

EsUclodo Cearj • CimwiiMun~ deCemaubei- Aviso dot Llc:bçto-Tomada de ~'Teço$ N" 00212021· 
CMC. O Prnidenle dl c:on.sào de lJCIIaç:tlo dl cam..-. Mlrllaplll de CamalbaiiOma pUblico que 141 tnccnl~ 
a diJposlçAo dos •nCorossedos o edllal"' moclaftdldt Tomada de Preoos,... 00212021-CMC. sess1o púb4ica 
marcada para o dia 13 04.2021 k 091100min. cujo ob)e10 • e prellaÇJo de seMçoa de COO$UIIO<ia 16cnice 
adn.,-.bhllva no ~lo. on..-...çto e ecompa,.,...menlO elo. prooed1111811~ de oontrataçto ju"lt.o • 
camata Muno::ipal de Catneubai-CE O edilal PQdett .., edqutlido rt01 - · hllpsJ,......,.oes rce.ce.gov br • 
hllpl .//www~oe.gov.br • .....a M Ala dl eorn.lo de l.Jo"UiçAo. IOclllôzaaa ã Av Pllulo 
s.-ale. 2" piso do Shopping doCidedlo. Centro, c.m.ut.I-CE. noe ... s Uteb.du 08hOOmin às 12h00m<n 
Ca~m~~~bai.CE. :lide marc:o de 2021. BNno C.Wiho de Nltdeitol-Prosldento da CPL 

&melo do Cilri · CAmara llunictp81 de c.m.uto.~ - Aviso de Uc~ - TOI!Iada de PNÇOS íií' 
00312021-cMC. O Presldenle da Comssêo de~ e1acam.r. Munoapal de CamaubaiiOme puDI;oo 
que H encontre a doeposlç8o ~ lnle,.uadoa o edi181 n1 modahdede Ton-ed8 de Pneçoa n• 003/2021· 
CMC. sessêo publica mii<Clldl pare o cha 13.04.2021 à6 14nll0m•n. cujo ot>jet10 t • prestação de MMÇ<MO 
de consultona t•cna "' .._de ,_,,_ 11umenoe pentlter-.der u necessidades da camara Munlcipel 
oe Camaut>ai-CE O ed•lal pode,. ser edqulr•do nos s•t•• hllps./ll•cllacoes tce ce.gov.br •

1 ht1p&Jrww.. ~meubal c:e gov br e ama n1 Ala da ~de ltc:llaçAo. IOcaiiZedl • Av Paulci ~ 
S.aa1e. 20 "'"' do SlloppOng do CtO-. Cenlro. Cameubei-CE. not ~ IMtS csu OllllOOr'WI u 
12h00mln Camaubai·CE. 28demarçode 2021. Bruno Carvalho de Medelro.-PrnldentedeCPL r 

~ 
(f ~\ 
\~ I ... iJ 
'~~ 


